Учебный    план на 2019 -2020 учебный год

1 – 9 класс
	Учебный предмет
	Количество часов в неделю
	Всего

	
	I

класс

ФГОС
	  II

класс

ФГОС
	III                                класс

ФГОС
	IV
класс

ФГОС
	Всего
	V

класс

ФГОС
	VI
класс

ФГОС
	VII
класс

ФГОС
	VIII
класс

ФГОС
	IX
класс
ФГОС
	

	Русский язык
	4
	4
	4
	3
	15
	4,5
	5,5
	3,5
	2,5
	2,5
	18,5

	Литература
	4
	4
	3
	3
	14
	2,5
	2,5
	1,5
	1,5
	2,5
	10,5

	Родной язык 
	0
	0
	0
	0
	0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	2,5

	Родная литература
	0
	0
	0
	0
	0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	2,5

	Английский язык
	
	2
	2
	2
	6
	3
	3
	3
	3
	3
	15


	Второй иностранный язык
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	2

	Математика
	4
	4
	4
	4
	16
	5
	5
	
	
	
	10

	Алгебра
	
	
	
	
	
	
	
	3
	3
	3
	9

	Геометрия
	
	
	
	
	
	
	
	2
	2
	2
	6

	Информатика
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	1
	3

	История
	
	
	
	
	
	2
	2
	2
	2
	2
	10

	Обществознание(включая экономику и право)
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	1
	1
	4

	География
	
	
	
	
	
	1
	1
	2
	2
	2
	8

	Физика
	
	
	
	
	
	
	
	2
	2
	3
	7

	Химия
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	2
	4

	Биология
	
	
	
	
	
	1
	1
	1
	2
	2
	7

	Окружающий мир
	2
	  2    
	2
	2
	8
	
	
	
	
	
	

	Музыка
	1
	1
	1
	1
	4
	1
	1
	
	
	
	2

	ИЗО
	1
	1
	1
	1
	4
	1
	1
	2
	1
	
	5

	Технология (Труд)
	1
	1
	2
	2
	6
	2
	2
	2
	1
	
	7

	Основы религиозных культур и светской этики
	
	
	
	1
	1


	1 перенесен
	
	
	
	
	0

	ОБЖ
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	2
	
	
	
	

	Физическая

культура
	3
	3
	3
	3
	12
	2
	2
	2
	2
	2
	10


	Предмет регионального компонента

	«Духовное краеведение Подмосковья»
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	
	1

	Всего часов по базисному плану из обязательной части
	20
	22
	22
	22
	86
	26


	28
	29
	32
	31
	146

	Компонент ОУ

(5-дневная неделя)
	1
	1

	1
	1
	4
	3
	2
	3
	1
	2
	11

	Максимально допустимая недельная нагрузка 
	21
	23


	23
	23
	90
	29
	30
	32
	33
	33
	157


